

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - 1º SEMESTRE DE 2010

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
				JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	197.349.276,00	15.192.513,98	14.540.490,57	14.138.128,08	15.571.853,16	14.448.146,87	22.520.989,03	96.412.121,69	100.937.154,31
	Pensionistas	10.1	3.062.000,00	201.780,09	201.780,09	201.780,09	245.780,09	201.780,09	260.176,11	1.313.076,56	1.748.923,44
	Inativos	10.5	40.220.230,00	2.882.044,10	3.828.397,76	3.403.841,71	4.016.804,84	2.875.706,43	5.654.791,87	22.661.586,71	17.558.643,29
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	13.900.000,00	1.168.005,91	1.189.140,33	624.891,51	764.498,95	1.199.776,85	1.314.987,06	6.261.300,61	7.638.699,39
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	18.850.000,00	1.497.166,30	504.924,92	1.493.412,88	1.581.679,80	1.522.832,71	1.677.266,24	8.277.282,85	10.572.717,15
	<b>Subtotal</b>		<b>273.381.506,00</b>	<b>20.941.510,38</b>	<b>20.264.733,67</b>	<b>19.862.054,27</b>	<b>22.180.616,84</b>	<b>20.248.242,95</b>	<b>31.428.210,31</b>	<b>134.925.368,42</b>	<b>138.456.137,58</b>
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	29.444.397,00	243.339,23	571.909,28	2.672.299,29	1.706.817,92	2.274.847,17	1.784.148,43	9.253.361,32	20.191.035,68
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	5.800.000,00	455.300,00	456.950,00	456.180,00	448.730,00	448.606,66	447.650,00	2.713.416,66	3.086.583,34
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.249.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.249.360,00
	Operações de Crédito Contratuais - SWAP	12.1	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.800.000,00
	Promoex	24.1	2.212.982,34	0,00	6.919,56	15.180,97	9.349,78	9.220,43	4.046,00	44.716,74	2.168.265,60
	Contrapartida Promoex	10.3	948.040,77	0,00	0,00	0,00	30.890,17	927,66	5.562,10	37.379,93	910.660,84
<b>Subtotal</b>		<b>44.455.780,11</b>	<b>698.639,23</b>	<b>1.035.778,84</b>	<b>3.143.660,26</b>	<b>2.195.787,87</b>	<b>2.733.601,92</b>	<b>2.241.406,53</b>	<b>12.048.874,65</b>	<b>32.406.905,46</b>	
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	1.032.577,00	0,00	50,00	0,00	8.856,94	27.853,45	49.904,66	86.665,05	945.911,95
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00
	Operações de Crédito Contratuais - SWAP	12.1	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00
	Promoex	24.1	579.013,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	579.013,10
	Contrapartida Promoex	10.3	283.423,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.423,05
	<b>Subtotal</b>		<b>8.045.013,15</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.856,94</b>	<b>27.853,45</b>	<b>49.904,66</b>	<b>86.665,05</b>	<b>7.958.348,10</b>
<b>Total Geral</b>		<b>325.882.299,26</b>	<b>21.640.149,61</b>	<b>21.300.562,51</b>	<b>23.005.714,53</b>	<b>24.385.261,65</b>	<b>23.009.698,32</b>	<b>33.719.521,50</b>	<b>147.060.908,12</b>	<b>178.821.391,14</b>	